
1 Пятница, 6 сентября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2013        № 1053-ПП
    г. Екатеринбург

Об отчете об исполнении областного бюджета за полугодие 2013 года 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 
3 статьи 33 Областного закона от 25 ноября 1994 года № 8-ОЗ «О бюджетном процессе в Свердлов-
ской области», рассмотрев представленный Министерством финансов Свердловской области отчет 
об исполнении областного бюджета за полугодие 2013 года, Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за полугодие 2013 года.
2. Направить отчет об исполнении областного бюджета за полугодие 2013 года Законодательному 

Собранию Свердловской области и Счетной палате Свердловской области для осуществления госу-
дарственного финансового контроля в ходе исполнения областного бюджета.

3. Опубликовать в «Областной газете» отчет об исполнении областного бюджета за полугодие 
2013 года в виде сводных показателей исполнения областного бюджета по доходам за полугодие 
2013 года (приложение № 1), сводных показателей исполнения областного бюджета по расходам за 
полугодие 2013 года (приложение № 2) и сводных показателей исполнения областного бюджета по ис-
точникам финансирования дефицита областного бюджета за полугодие 2013 года (приложение № 3).

4. Принять к сведению, что за полугодие 2013 года численность государственных гражданских 
служащих Свердловской области и работников государственных учреждений Свердловской об-
ласти, за исключением работников автономных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
составила 25296 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 3929589,1 
тыс. рублей, численность работников автономных и бюджетных учреждений Свердловской области 
составила 103791 человек. 

5. Главным распорядителям средств областного бюджета принять меры по использованию в теку-
щем году остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета в 2012 
году в форме субвенций и субсидий, по которым получены уведомления главных администраторов 
доходов федерального бюджета об использовании этих остатков на те же цели.

6. Главным распорядителям средств областного бюджета, которым Законом Свердловской области 
от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг и иным не-
коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
в срок до 15 сентября 2013 года обеспечить:

1) внесение в нормативные правовые акты, регулирующие предоставление указанных субсидий, 
изменений в соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 статьи 78 и пунктом 2 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) внесение в соглашения о предоставлении субсидий условия о согласии получателей указанных 
субсидий (за исключением государственных корпораций и компаний) на осуществление главным 
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами 
государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, 
целей и порядка их предоставления.

7. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белявский), Министерству соци-
альной политики Свердловской области (А.В. Злоказов), Министерству общего и профессионального 
образования Свердловской области (Ю.И. Биктуганов) и Министерству культуры Свердловской об-
ласти (П.В. Креков) обеспечить до конца 2013 года выполнение целевых показателей, установлен-
ных в планах мероприятий («дорожных картах») в соответствующих отраслях социальной сферы, 
утвержденных постановлениями Правительства Свердловской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области       Д.В. Паслер.

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.08.2013 № 1053-ПП

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения областного бюджета по доходам за полугодие 2013 года

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма 
средств, 

предусмот-
ренная на 
2013 год в 
законе об 
областном 
бюджете, 
в тысячах 

рублей

Исполнено
в тысячах 

рублей
в про-
центах

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 146302194,2 66427590,77521 45,4
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103770400,0 46188538,31519 44,5
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 57291282,0 24776226,07115 43,2
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46479118,0 21412312,24404 46,1
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14908578,2 6401463,36114 42,9

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 14908578,2 6401463,36114 42,9

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6334711,0 3743628,30328 59,1
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения 6334711,0 3743871,82851 59,1

9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 -243,52523 -
10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16820677,0 7784727,78987 46,3
11 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14832419,0 7082126,21957 47,7
12 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1985357,0 699579,12408 35,2
13 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 2901,0 3022,44622 104,2
14 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1205504,0 506028,26385 42,0

15 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1199570,0 505667,27835 42,2
16 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами 

животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов 5934,0 360,98550 6,1

17 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 202810,0 71756,20936 35,4
18 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым Конституционным 
Судом Российской Федерации и 
конституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации 1166,0 540,21381 46,3

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий 201644,0 71215,99555 35,3

20 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 0,0 5608,89632 –

21 000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты 0,0 71,67418 –

22 000 1 09 02000 00 0000 110 Акцизы 0,0 0,03586 –
23 000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными 

ресурсами 0,0 0,34059 –
24 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 3797,45984 –
25 000 1 09 05000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

федеральным налогам и сборам) 0,0 0,01280 –
26 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

налогам и сборам субъектов 
Российской Федерации) 0,0 104,68038 –

27 000 1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 0,0 1634,69267 –

28 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1217823,0 717145,40175 58,9

29 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям 100000,0 629,16000 0,6

30 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов 183500,0 159812,04876 87,1

31 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 15500,0 9892,10257 63,8

32 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 868034,0 517586,25688 59,6

33 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 28600,0 13913,97000 48,7

34 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 22189,0 15311,86354 69,0

35 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 602915,0 289894,03298 48,1

36 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 402787,0 188340,76265 46,8

37 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 33728,0 17785,35511 52,7
38 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 166400,0 83767,91522 50,3
39 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 358560,0 174124,80095 48,6

40 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 326140,0 145779,82217 44,7

41 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 32420,0 28344,97878 87,4

42 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 195376,0 93712,70268 48,0

43 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 80700,0 9262,04387 11,5

44 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 114676,0 84450,65881 73,6

45 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
И СБОРЫ 710,0 254,02393 35,8

46 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 
и муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций 710,0 254,02393 35,8

47 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 677446,0 410339,31070 60,6

48 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение антимонопольного 
законодательства в сфере конкуренции 
на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых 
услуг, законодательства о естественных 
монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен 
(тарифов) 0,0 3838,61577 –

49 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах 39,0 5,55423 14,2

50 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации 20,0 44,00000

свыше 
100

51 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу 288,0 160,25437 55,6

52 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев 817,0 302,04391 37,0

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.08.2013 № 1053-ПП

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения областного бюджета по доходам за полугодие 2013 года

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма 
средств, 

предусмот-
ренная на 
2013 год в 
законе об 
областном 
бюджете, 
в тысячах 

рублей

Исполнено
в тысячах 

рублей
в про-
центах

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 146302194,2 66427590,77521 45,4
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103770400,0 46188538,31519 44,5
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 57291282,0 24776226,07115 43,2
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46479118,0 21412312,24404 46,1
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14908578,2 6401463,36114 42,9

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 14908578,2 6401463,36114 42,9

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6334711,0 3743628,30328 59,1
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения 6334711,0 3743871,82851 59,1

9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 -243,52523 -
10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16820677,0 7784727,78987 46,3
11 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 14832419,0 7082126,21957 47,7
12 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1985357,0 699579,12408 35,2
13 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 2901,0 3022,44622 104,2
14 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1205504,0 506028,26385 42,0

15 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1199570,0 505667,27835 42,2
16 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами 

животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов 5934,0 360,98550 6,1

17 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 202810,0 71756,20936 35,4
18 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым Конституционным 
Судом Российской Федерации и 
конституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации 1166,0 540,21381 46,3

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий 201644,0 71215,99555 35,3

20 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 0,0 5608,89632 –

21 000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты 0,0 71,67418 –

22 000 1 09 02000 00 0000 110 Акцизы 0,0 0,03586 –
23 000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными 

ресурсами 0,0 0,34059 –
24 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 3797,45984 –
25 000 1 09 05000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

федеральным налогам и сборам) 0,0 0,01280 –
26 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

налогам и сборам субъектов 
Российской Федерации) 0,0 104,68038 –

27 000 1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 0,0 1634,69267 –

28 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1217823,0 717145,40175 58,9

29 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям 100000,0 629,16000 0,6

30 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов 183500,0 159812,04876 87,1

31 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны 15500,0 9892,10257 63,8

32 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 868034,0 517586,25688 59,6

33 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 28600,0 13913,97000 48,7

34 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 22189,0 15311,86354 69,0

35 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 602915,0 289894,03298 48,1

36 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 402787,0 188340,76265 46,8

37 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 33728,0 17785,35511 52,7
38 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 166400,0 83767,91522 50,3
39 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 358560,0 174124,80095 48,6

40 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 326140,0 145779,82217 44,7

41 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 32420,0 28344,97878 87,4

42 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 195376,0 93712,70268 48,0

43 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 80700,0 9262,04387 11,5

44 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 114676,0 84450,65881 73,6

45 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
И СБОРЫ 710,0 254,02393 35,8

46 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 
и муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций 710,0 254,02393 35,8

47 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 677446,0 410339,31070 60,6

48 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение антимонопольного 
законодательства в сфере конкуренции 
на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых 
услуг, законодательства о естественных 
монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен 
(тарифов) 0,0 3838,61577 –

49 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах 39,0 5,55423 14,2

50 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации 20,0 44,00000

свыше 
100

51 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу 288,0 160,25437 55,6

52 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев 817,0 302,04391 37,053 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства 4565,0 47,00000 1,0

54 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о рекламе 1500,0 789,42000 52,6

55 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о пожарной 
безопасности 31090,0 15308,05393 49,2

56 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 595499,0 322569,59970 54,2

57 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств 8050,0 5146,37222 63,9

58 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 900,0 1423,95650

свыше 
100

59 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 26798,0 31424,15850

свыше 
100

60 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 7880,0 29280,28157

свыше 
100

61 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
6684,0 40369,36321

свыше 
100

62 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -2017,06748 –
63 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

6684,0 42386,43069
свыше 

100
64 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11684657,8 9733310,08898 83,3
65 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11684657,8 9457578,59201 80,9

66 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2257614,7 1100805,00000 48,8

67 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 184384,3 100573,00000 54,5

68 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1467142,4 666883,00000 45,5

69 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
предоставление дотаций бюджетам 
закрытых административно-
территориальных образований 606088,0 333349,00000 55,0

70 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 1687835,0 1565848,40000 92,8

71 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оздоровление 
детей 54777,4 54777,40000 100,0

72 000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство 325644,0 244233,00000 75,0

73 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ 0,0 20000,00000 –

74 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
высокотехнологичной медицинской 
помощи гражданам Российской 
Федерации 0,0 32229,35000 –

75 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поощрение 
лучших учителей 5600,0 0,00000 0

76 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 0,0 13000,00000 –

77 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих 
в сельской местности 0,0 18700,00000 –

78 000 2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению граждан 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) 
тканей 32175,5 0,00000 0

79 000 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального 
развития коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока 0,0 153,80000 –

80 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда 
субъектов Российской Федерации 20078,5 14054,95000 70,0

81 000 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое 
обеспечение закупок диагностических 
средств для выявления и мониторинга 
лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В 
и С 109012,4 0,00000 0

82 000 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на закупки 
оборудования и расходных материалов 
для неонатального и аудиологического 
скрининга 19847,5 0,00000 0

83 000 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на мероприятия 
по пренатальной (дородовой) 
диагностике 20171,8 20171,80000 100,0

84 000 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
модернизацию региональных систем 
общего образования 865575,0 432787,50000 50,0

85 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 234952,9 0,00000 0

86 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат на приобретение элитных 
семян 0,0 2862,50000 –

87 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и реализации продукции 
растениеводства 0,0 39325,00000 –

88 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства 0,0 57330,00000 –

89 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 0,0 159567,80000 –

90 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства 0,0 40070,80000 –

53 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства 4565,0 47,00000 1,0

54 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о рекламе 1500,0 789,42000 52,6

55 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о пожарной 
безопасности 31090,0 15308,05393 49,2

56 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 595499,0 322569,59970 54,2

57 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств 8050,0 5146,37222 63,9

58 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 900,0 1423,95650

свыше 
100

59 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 26798,0 31424,15850

свыше 
100

60 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 7880,0 29280,28157

свыше 
100

61 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
6684,0 40369,36321

свыше 
100

62 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -2017,06748 –
63 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

6684,0 42386,43069
свыше 

100
64 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11684657,8 9733310,08898 83,3
65 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11684657,8 9457578,59201 80,9

66 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2257614,7 1100805,00000 48,8

67 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 184384,3 100573,00000 54,5

68 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1467142,4 666883,00000 45,5

69 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
предоставление дотаций бюджетам 
закрытых административно-
территориальных образований 606088,0 333349,00000 55,0

70 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 1687835,0 1565848,40000 92,8

71 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оздоровление 
детей 54777,4 54777,40000 100,0

72 000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство 325644,0 244233,00000 75,0

73 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ 0,0 20000,00000 –

74 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
высокотехнологичной медицинской 
помощи гражданам Российской 
Федерации 0,0 32229,35000 –

75 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поощрение 
лучших учителей 5600,0 0,00000 0

76 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 0,0 13000,00000 –

77 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих 
в сельской местности 0,0 18700,00000 –

78 000 2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению граждан 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) 
тканей 32175,5 0,00000 0

79 000 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального 
развития коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока 0,0 153,80000 –

80 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда 
субъектов Российской Федерации 20078,5 14054,95000 70,0

81 000 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое 
обеспечение закупок диагностических 
средств для выявления и мониторинга 
лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В 
и С 109012,4 0,00000 0

82 000 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на закупки 
оборудования и расходных материалов 
для неонатального и аудиологического 
скрининга 19847,5 0,00000 0

83 000 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на мероприятия 
по пренатальной (дородовой) 
диагностике 20171,8 20171,80000 100,0

84 000 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
модернизацию региональных систем 
общего образования 865575,0 432787,50000 50,0

85 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 234952,9 0,00000 0

86 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части затрат на приобретение элитных 
семян 0,0 2862,50000 –

87 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и реализации продукции 
растениеводства 0,0 39325,00000 –

88 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства 0,0 57330,00000 –

89 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 0,0 159567,80000 –

90 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства 0,0 40070,80000 –

91 000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 1 литр 
реализованного товарного молока 0,0 78380,00000 –

92 000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки 
и реализации продукции 
животноводства 0,0 70107,00000 –

93 000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки 
и развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства 0,0 250000,00000 –

94 000 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного крупного рогатого скота 
мясного направления 0,0 97,50000 –

95 000 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования 0,0 18000,00000 –

96 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 5846081,8 4927655,59750 84,3

97 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2425508,8 1477953,70000 60,9

98 000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 212638,1 212638,10000 100,0

99 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный 
донор СССР», «Почетный донор 
России» 300170,4 153618,01250 51,2

100 000 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных 
биологических ресурсов 222,6 222,60000 100,0

101 000 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на охрану и 
использование охотничьих ресурсов 469,5 429,30000 91,4

102 000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских 
учреждений 525,1 189,80000 36,1

103 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений 452,0 346,50000 76,7

104 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств 3332,2 1666,10000 50,0

105 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 41433,4 41433,40000 100,0

106 000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений 503412,2 403603,80000 80,2

107 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений 37356,5 27217,20000 72,9

108 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 49573,3 49573,30000 100,0

109 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
полномочий Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам 1455842,4 857463,90000 58,9

110 000 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на охрану и 
использование объектов животного 
мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических 
ресурсов) 91,2 83,40000 91,4

111 000 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов по 
контролю, надзору, выдаче разрешений 
на добычу охотничьих ресурсов и 
заключению охотхозяйственных 
соглашений 11688,7 11304,50000 96,7

112 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 47963,6 16700,00000 34,8

113 000 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации в 
сфере охраны здоровья граждан 5402,9 5402,90000 100,0

114 000 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору 
и контролю за соблюдением 
законодательства в области 
образования 33376,7 16688,40000 50,0

115 000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи 
по обеспечению лекарственными 
препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов 0,0 933189,80000 –

116 000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов» 591675,9 591675,90000 100,0

117 000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» 121779,0 121779,00000 100,0

118 000 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов 
культурного наследия федерального 
значения 3084,6 3084,60000 100,0

119 000 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 82,7 1391,38500

свыше 
100

120 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1893126,3 1863269,59451 98,4
121 000 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание 
депутатов Государственной Думы и их 
помощников 2026,6 7376,12101

свыше 
100

122 000 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание 
членов Совета Федерации и их 
помощников 314,4 2133,17350

свыше 
100

(Продолжение на 2-й стр.).


